
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 2/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
I N C A R I C O  A T T I V I T A ’  D I  P R O G E T T A Z I O N E  

I N T E R N A  D E I  L A V O R I  D I  M A N U T E N Z I O N E  

O R D I N A R I A  C A N A L E  S C O L M A T O R E  R O G G I A  S T U R A -  

 
 
L’anno  DUEMILADICIOTTO   addì   PRIMO   del mese di  FEBBRAIO   la sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 92 del 29/12/2017 relativa ad approvazione PEG 
con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2018 con la quale sono state assegnate 
le risorse necessarie per gli interventi di manutenzione del canale scolmatore della roggia stura 
e  nominato RUP il responsabile del servizio tecnico geom. Debernardi Livio; 
 
Vista la convenzione stipulata con l’AIPO per il triennio 2016/2018 e repertoriata al n. 1190  
del 16/03/2016 
 
Che a norma dell’art 24 del D. Lgs. 50/2016 le attività di progettazione, direzione lavori e 
regolare esecuzione possono essere svolte dagli uffici tecnici della stazione appaltante. 
 
Che le funzioni della verifica preventiva della progettazione, art. 26 del D.Lgs. 50/2016 in 
quanto incompatibili con la progettazione possono essere affidate a personale tecnico di altro 
Comune ed all’uopo è stata richiesta la disponibilità all’incarico da parte del tecnico del 
Comune di Morano sul Po, geom. Gavazza Fabrizio 
 
Vista la DGC n. 91 del 19/12/2017  ad oggetto “ Regolamento Comunale per la ripartizione del 
fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 - 
riapprovazione “ esecutiva ai sensi di legge, che stabilisce le percentuali di ripartizione in capo 
ai soggetti che hanno partecipato alla progettazione. 
 
Atteso che per la realizzazione dell’opera si prevede un costo di totale di €. 20.000,00 ed un 
importo lavori di €. 15.950,78 e pertanto l’incentivo di progettazione interna stabilito dall’art. 
113 co.2 del D.Lgs. 50/2016 nel 2,00% dell’importo a base di gara  risulta di lorde €. 319,02; 
 
Visto il D.lgs. 267/200 e  smi 
 

COPIA 



 

 2

Visto l’art. 24  del  D.lgs . 50/2016 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE  il geom. Debernardi Livio dell’attività di progettazione dell’opera, della 
Direzione Lavori , contabilità finale, Responsabile dei Lavori per i lavori di manutenzione 
ordinaria del canale scolmatore della Roggia Stura – anno 2018,  
 
2) INCARICARE  il geom. Gavazza Fabrizio dell’attività di verifica preventiva della 
progettazione,  
 
3) DARE ATTO  che la spesa per i predetti incarichi pari a complessive  €  319,02  viene 
inserita nel quadro economico di progetto dell’opera. 
 
4) IMPEGNARE  la spesa di cui sopra pari a € 319,02 contributi compresi alla missione 09 
programma 02 cap. 4300 del bilancio 2018/2020 , cod. meccanografico 0902103; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 224/2018 assunto alla 
missione 09 programma 02 cap. 4300 del bilancio 2018/2020, cod. meccanografico 0902103. 
 
Lì   01/02/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì 20/02/2018 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa

 


